
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, veřejnou 

správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                                                                            

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 

    Agentura:  FP7 COOPERATION - EU  

Název:  FP7-HEALTH-2013-INNOVATION
 

Deadline:  2.10.2012, 17:00  

Základní priority: HEALTH.2013.3.1-1: Comparative effectiveness research (CER) in health 

systems and health services interventions. FP7-HEALTH-2013-INNOVATION-1. 

Komparativní výzkum efektivity zdravotnických systému. 
 
    Projekt bude vyhodnocovat vliv dvou nebo více alternativních zdravotnických systémů nebo 
zdravotnických intervencí v rámci jejich zdravotních dopadů, potřeb pacientů, bezpečnosti 
pacientů, efektivity a kvality péče. Výzkum by měl přihlížet k strukturálním a politickým 
komponentám, a taktéž k nákladové efektivitě. Měl by využít multidisciplinární přístup a vzít 
v úvahu rozdílné přístupy v organizaci zdravotních modelů v Evropě. V rámci tohoto tématu může 
být studována široká řada intervencí a přístupů, v škále od komparativní efektivity různých 
integrovaných modelů péče na pacienty, závěry a efektivitu nebo porovnání integrované péče s více 
tradičními modely péče; analyzováním vlivu nových přístupů jako stratifikovaná, individualizovaná 
nebo personalizovaná medicína; porovnáním efektivity různých zlepšených strategií v prevenci 
nemocí; vyhodnocování intervencí jako prosazování rozumného užívání antibiotik nebo skončení 
kouření. 
 

Cílová skupina: 

Výzkumné instituce, univerzity, průmyslové podniky, taktéž malé a střední podniky, potenciálně i 

koneční uživatelé. 

Oprávnění žadatelé: 

Výzkumný pracovník v součinnosti s hostující organizací ze země EU nebo přidružené krajiny. Typ 

organizace: 

- Národní vláda nebo veřejná organizace – univerzita, výzkumné centrum 
- Obchodní společnost, SME 
- Nezisková organizace nebo charita 
- Mezinárodní organizace evropského zájmu (jako třeba CERN, EMBL) 
- Výzkumná centra 
-  

 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, veřejnou 

správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                                                                            

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

Partnerství:  3 organizace ze 3 zemí EU nebo zapojených krajin. Organizace musí být vzájemně 

nezávislé. MŮže být i USA. 

Míra podpory: 75% uznatelných nákladu, max. 6 000 000 Eur/projekt 

Podmínky zařazení žádosti do výběru: 

Dvoufázová žádost 

1. Plán prací a cílů, který vyhodnotí EU experti 

2. V případě úspěchu 1. se poskytne detailní projektový návrh (cca za 2 měsíce po schválení 1.) 

Koordinátor projektu – kontaktní osoba mezi partnery a EU 

Partnerské projekty jsou zaměřeny na cílený výzkum, který přispěje k novým poznatkům, 

novým technologiím, produktům, a které mohou zahrnovat vědeckou koordinaci, 

demonstrativní aktivity nebo sdílení zdrojů pro výzkum; s cílem zvýšení konkurenceschopnosti 

na evropské úrovni nebo k významným společenským potřebám. 

Projekt má zahrnovat: 

a. Výzkum a aktivity technologického rozvoje související s jádrem projektu, přičemž výzkum 

musí být inovativním, přesahovat meze dosavadních poznatků 

a/anebo 

b. Demonstrovat aktivity, které dokazují průchodnost nových technologií, které poskytují 

ekonomickou výhodu, ale které nemůžou být komerčně propagovány (např. testování 

prototypu) 

a 

c. Manažerské aktivity jednotlivých pracovních balíku  

d. Další aktivity: aktivity přímo spojené s cíli projektu a které mají dopad na projekt, aktivity 

k diseminaci výsledku, tréning výzkumníku a personálu,… 

 

Délka trvání: 2-5 let, délka trvání se může lišit s ohledem na projekt. 

Finanční rámec: uhrazení uznatelných nákladů, nepřímé nálady- paušální sazba. 

Odkaz: 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/page/cooperation?callIdentifier=FP7-

HEALTH-2013-INNOVATION-1 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/page/cooperation?callIdentifier=FP7-HEALTH-2013-INNOVATION-1
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/page/cooperation?callIdentifier=FP7-HEALTH-2013-INNOVATION-1

